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Weitere Informationen
Anfrage vom 14.05.2024 12:38 Uhr
Sehr geehrte Damen und Herren,

leider wurden unsere Bieterfragen noch nicht beantwortet - kbnnen wir noch vor Angebotsfrist mit
Antworten rechnen?

Zu Frage 1 mdchte ich mich korrigieren: Los 1 passt - es geht nur um Los 2.

Vielen Dank vorab,
freundliche Gruf3e

Antwort des Auftraggebers vom 15.05.2024 12:23 Uhr

Leider konnten wir Ihre Anfrage auf Grund von Krankheit nicht eher beantworten. Dies tut uns leid
und wir bitten um lhr Verstandnis.

Anfrage vom 10.05.2024 09:56 Uhr
Sehr geehrte Damen und Herren,
nach Durchsicht der Vergabeunterlagen haben sich folgende Fragen ergeben:

Frage 1:

in den ergdnzenden Vertragsbedingungen informieren Sie u. a. dariber, dass die geforderten
Transponder NICHT fur die grauen Behalter bendtigt werden. Fur Los 1 werden jedoch 1.880
Transponder in der letzten Position aufgefiihrt - in dieser Summe scheinen also auch 200 Sttick fir
die grauen 240 | Behalter inkludiert.

Bei Los 2 ist es ahnlich: 836 Transponder - jedoch nur 740 griine Behalter, die restlichen Behalter
sind grau.

Ist es korrekt, dass also ALLE Behaélter (auch die grauen) mit Transpondern ausgestattet werden
sollen?

Frage 2:

Die Beschreibung der geforderten Transponder ist ebenfalls in den Ergdnzenden
Vertragsbedingungen aufgefihrt - namlich: "Bei dem Einsatz der RFID-Transponder nach EN
30745 wird der Typ BDE-HDX R134 HAT bendtigt.”

Beim HDX Transponder wird unter 2 Versionen unterschieden: HDX mit Glasréhrchen oder mit
Luftspulen-Antenne.

Leider sagt Ihre Beschreibung nicht aus, welche der Versionen Sie wiinschen. Da es hier einen
deutlichen Preisunterschied gibt, bitten wir um Aufklarung.

Weiterhin mdéchten wir dartber informieren, dass Sie bisher immer den FDX Transponder erhalten
haben - hier gibt es keine weiteren Versionen - kann es evtl. sein, dass es sich bei der
Beschreibung in den Erganzenden Vertragsbedingungen um einen Tippfehler handelt und
weiterhin der FDX-Transponder benotigt wird?

Frage 3
Vertragsbedingungen: Unter Punkt 7.1.1. heil3t es " ...Dieser Positions-Preis ist ein Festpreis fur die
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gesamte Vertragslaufzeit,...". Unter Punkt 10 sind aber Preisgleitklauseln fur jedes der 3 Lose
beschrieben.

Diese Informationen sind widersprtichlich - wir gehen jedoch davon aus, dass der 0. g. Satz aus
Punkt 7.1.1. durch die Preisgleitklauseln aus Punkt 10 unwirksam ist und die Preisgleitklauseln fur
jedes Los guiltig sind - ist dies korrekt?

Herzlichen Dank vorab fir eine kurzfristige Beantwortung unserer Fragen.

Antwort des Auftraggebers vom 15.05.2024 12:20 Uhr

Frage 1:

In Los 2 ist uns leider ein Fehler unterlaufen, es werden tatsachlich nur 740 Transponder benétigt.
Wir haben die Ausschreibung dahingehend korrigiert. Ggf abgegebene Angebote werden autom.
angepasst.

Frage 2:
Es werden definitv HDX Transponder mit Luftspule benotigt.

Frage 3:
Punkt 7.1.1 regelt, dass der Preis unabhéngig von der tatsachlich anfallenden Menge ist. Punkt 10
regelt die Preisanpassung tber die Laufzeit.




